

Generalforsamling 27/9 2007.

1. Velkomst
2. Mindes dem der ikke er mere.
3. Valg af dirigent.

Jeg vil starte med at dele min beretning op i 3 afsnit , som det første (med det som vi alle er her for), nemlig vores egen jagtforening Hashøj Jægerklub.

2. Den nye struktur i DJ

3. Arbejdet i den nye kommune.

Vores forening tæller i dag 294 medlemmer, det er en lille fremgang fra sidste år , hvor der var 289. Det viser at vi er en forening der har et stabilt grundlag med pil opad og der er behov for en forening i vores område.

I November måned havde vi fælles arrangement med Skælskør og Omegns jagtforening , Søren Ervig, her i Dalmosehallen, Det var et velbesøgt arrangement (ca 160) som gav begge foreninger lidt penge i kassen, og tilhørerne fik lært at lokke Elg ,samt så en masse fantastiske billeder. (Tak til alle sponsorer som bidragede til en god aften) . Nu vi er ved fælles arrangementer kan jeg også nævne at vores hundeudvalg havde en foredrags aften sammen med kreativ oplysnings kreds , Skælskør og omegn. (Hundens liv med Irene Jarnvig) som skulle være en appetit vækker til vores hundetræning. OG DET BLEV DET, Efterfølgende var der godt 30 hunde tilmeldt, og det stod hurtigt klart at der skulle oprettes et hvalpekursus. Rikke Hansen som har gået til træning i flere år hos os, sagde JA til at køre et hvalpe kursus, og det med succes,. så vi sender Rikke på instruktørkursus først i det nye år.

Vores nyjæger jagter er blevet afholdt på den gode måde som er blevet et varemærke for vores forening. Der er blevet skudt 10-15 stk. vildt og vores hunde som har gået til træning er blevet indbudt som hjælpere. Bjarne og Martin står for at fodre og så majs m.m.

I forbindelse med vores ung jægerjagter i Ravnebækskoven, kan jeg oplyse at den nye storkommune har bedt om et møde med vores forening ang. de aktiviteter som vi har kørende i Ravnebæk skoven, og pt. er situationen at vi er et par stykker

som skal mødes med en embedsmand fra vores nye storkommune , (datoen er den 4/10) for at de kan se , hvilke aktiviteter som vi har gang i , og hvordan at de kan fortsætte i forhold til den aftale som vi TROEDE AT VI HAVDE MED VORES GAMLE KOMMUNE. (Det er sådan at alle aftaler som der er indgået med de gamle kommuner skal gen forhandles).

Efter et par år , hvor der ikke har været hanejagt på vores program, prøvede vi at holde en på Kragerup Gods ,det viste sig at være en succes. Der var bestilt ca. 60 Haner og dem kunne de også fremvise godt og vel, vi havde indtryk af at alle havde en god dag og derfor bliver der også en igen i år. I aften vil der blive trukket lod om to pladser da (Bent kørerlærer) også har sponsoreret en plads . Pt. er der ca 15 pladser tilbage så dem der har lyst skal nok til at skynde sig.

Jægermiddagen giver masser af arbejde for dem som er engageret med at lave mad og dække borde , skaffe sponsor gaver m.m. ,men det er også OK , hvis folk har en god aften. Til næste år får vi nok et lille problem da Fårdrup forsamlingshus bliver et nøgle hus, så vi i bestyrelsen har en lille opgave.

Vores fisketure er som altid en god oplevelse at deltage i , Sildeturen gav mange sild og en hel del gode torsk. Torsketuren var der som sædvanlig godt besat 28 stk, som havde 80 gode torsk med hjem , og en del sild.

Vores rævejagt som ellers i mange år har været et hit er desværre ved at forsvinde? I år var der 11 tilmeldinger, og vi i bestyrelsen har besluttet at holde en pause . Set i lyset af, at ud af de 11 var 5 fra bestyrelsen, og når man ser på det arbejde der er med at finde terræn (lokaler og bestille mad evt.) holder vi en pause.

Vores skydninger kører også godt. Til fastelavnsskydning var der ca, 20 lidt mindre end dem der plejer. Til trænings skydningerne var der nogle nye som dukkede op, og det er jo altid dejligt da det er det samme arbejde at arrangere det.

Vores Præmieskydning forløb også godt , da der blev skudt en hel del flere serie end der plejer, når dertil kommer at der er flere af vores medlemmer der uopfordret kommer med nogle gode sponsor gaver giver det et ekstra løft til at folk giver den en ekstra skalle. (og tak til dem .)

Bukke aften er et hit .I år var der ikke mindre end 30 opsatser og lige så mange fremmødte ,Henrik Kolster fik pokalen for den flotte buk som han havde nedlagt i den forgangne bukkejagt. Efter kåringen så alle en jagtfilm, som gav lidt blod på tanden.

Bukkemorgen kommer vi heller ikke uden om, det er en af årets helt store tilløbs stykker, som i år tiltrak over 30 mennesker som kommer for at se evt. skudte bukke og få en jagt snak med gode venner og evt. jagt naboer. Jeg syntes at det er sjovt at se og høre to naboer som snakker om morgens oplevelser, om den samme buk.

Udlandsturen : Der har været 32 personer af sted ,med relation til vores forening , de har haft en rigtig god tur til Polen. Næste års tur går til Prag, hvor man skal bo på en husbåd , og man kan nå Prag centrum på 10 minutter. Turen til næste år bliver nok lidt dyrere end den har været i år , men så er man også der hvor det sker i Tjekkiet.

Jagthorns blæserne fortsætter med at give den luft. (Vi har været 12 blæsere) I år har det været sådan at de nye er begyndt en time, før de lidt øvede, det har været en succes, man er mere med i den time som der bliver undervist i, (efter en time kan man heller ikke mere) Året slutter med en dueligheds prøve , og igen i år blev det til nogle flotte resultater såvel for solo blæsere og gruppe blæsere .

Vi i bestyrelsen har besluttet at vi vil fremskrive vores kapital til 125,000 dkr. frem for de 100,000dkr. som der hele tiden har været vores mål ,For at gøre vores kapital tids svarene. Vi i vores forening har ikke noget eget klubhus ,men (lejer os ind) Ingen

kan vide ,hvor lang tid det kan fortsætte, så derfor mener vi at det er vigtigt at den kapital som vi har også hele tiden beholder sin værdi .

Nu hvor vi er begyndt at bevæge os ind på de lidt overordnede ting kan jeg kun anbefale, at dem som har adgang til internet går ind og tjekker jagt tiderne for vores område,(Region Sjælland) jeg blev selv lidt overrasket da det kom mig for øre at Kronhjortens jagttid var ændret fra 1/9 til 1/10 her på Sjælland. Nu ved jeg godt at der er ikke de store chancer for Kronvildt her i vores område men der er også ændrede jagt tider for Sildemåge, Sølvmåge, Svartbag (før startede jagten 1/9 nu er den ændret til 1/11) Stor Skallesluger og toppet Skallesluger har slet ingen jagttid her i vores region. Man kan finde oplysningerne ved at gå ind på DJ hjemmeside og trykke Jagtinfo--- Jagt tider--- generelle jagt tider ---- og derefter Kapitel 2, lokale jagt tider. Hvordan at man fremover vil sikre at folk der ikke har net adgang får disse oplysninger er for mig et stort spørgsmåls tegn, ikke engang i det sidste jagtblad stod der noget fra region Sjælland, kun fra nogle andre regioner. Men jeg skal sørge for at spørge det rette sted så dette problem kan blive rettet.

Jeg kan også oplyse at vores forening har indkøbt 2 mink fælder da vi mener at det er et stigende problem, disse fælder kan man så låne ved at kigge i sit program og se hvem, man skal kontakte.

Ny Struktur.

På repræsentantskabs mødet i juli måned besluttede man at reducere den nuværende bestyrelse i DJ på 14 medlemmer (14 regioner) til 8 som svarer til de miljøcentre der er i Danmark. Her i vores kommune hører vi under Nyk. Falster miljøcenter som repræsenterer 8 nye kommuner.

DJ har besluttet at der skal etableres(Jagtforeningernes kommunale fælles råd,) hvordan det skal gennemføres ,venter vi stadig på. men det bliver nok sådan at alle jagtforenings medlemmer i en storkommune skal vælge en formand og en bestyrelse til deres (Jagtforeningers kommunale fællesråd,) inden for deres kommune , der skal varetage fælles aktiviteter for jagtforeningerne ,både politisk, miljø godkendelser

m.v. og nye tiltag inden for deres kommune. (I stedet for det som før var vores kreds)

Man har også besluttet at en fra denne bestyrelse skal sidde i den lokale Kommunes Grønne råd

Dvs. (Her er det Nyk. Falster) . Ud over Slagelse er der 7 andre kommuner som også har et jagt foreningernes fælles råd som hører under miljøcenter Nyk. Falster.

Disse 8 Jagt foreningers fællesråd vælger så på et (Årsmøde eller lign.) , hvem der skal sidde i hovedbestyrelsen som en af de 8 nye hovedbestyrelses medlemmer.

Det kan lyde meget indviklet , men jeg tror på at en mindre bestyrelse i DJ kan give mere ro og en større kompetence til de kommunale fællesråd (MEN DET KRÆVER AT DER ER EN OVERORDNET STRATEGI FRA VORES FORBUND) som ikke er meldt ud i nu.

Slagelse Kommunes Natursamråd (Grønt råd)

Allerede for to år siden talte jeg om at der var en spirende interesse for at de lokale jagtforeninger begyndte at arbejde lidt på tværs, det som jeg lige har gjort rede for bekræfter at det er den vej vi bliver nødt til at følge ,hvis vi vil have indflydelse i den nye kommune . Til at starte med var vi 5 jagtforeninger som begyndte at tale lidt sammen, det har vist sig at der er 8 foreninger under Slagelse kommune. I vores kommune har vi aftalt. at indtil der bliver lavet et Kommunalt fælles råd , efter de retnings linie som vores forbund nu engang må komme med, mødes vi den anden Onsdag i lige måneder for at snakke evt. nye tiltag mv. og ``brife `` hinanden samt høre nyt fra det Grønne råd .(Grønt råd kommer jeg til lige om lidt) Vi har også snakket om at lave evt. flere fælles arrangementer . da alle andre foreninger også har problemer med at der kommer nok folk til deres aktiviteter. Men en ting er alle foreninger enige om, og det er at det er vigtigt at vi har vores lokale klubber/ foreninger da nærheds princippet står os alle nært.

Da DJ ikke har været specielt fremme i skoene efter Jægerforbundssagen, syntes vi at vi måtte gøre opmærksom på vores eksistens . Igennem flere henvendelser til kommunen, lykkedes det os at få kontakt til det rette udvalg (Natur og miljø) som så efterfølgende har indbudt en repræsentant fra vores jagtforeninger i den nye kommune til at sidde i det Grønne råd under Slagelse kommune, som kaldes Natur samråd.

Denne repræsentant er undertegnede (som selvfølgelig ikke er valgt) da retningslinierne for jagtforeningernes kommunale fællesråd ikke er på plads i nu ,i forhold til valg og procedure for en overordnet struktur.

Jeg har været til første opstarts møde ,hvor alle grønne organisationer er repræsenteret, samt andre mere kulturelle foreninger er repræsenteret.

Natur Samråd bliver et forum ,som de 5 politikere som udgør Natur og Miljø kan bruge som vejledere for deres beslutninger,

Det helt store arbejde kommer til at omhandle Natura 2000 . Et EU direktiv (som skal sikre grundvand og specielle natur typer og særligt truede dyrearter) som inddrager både Habitats områder, fuglebeskyttelses områder og Ramsar områder

Jeg vil ikke komme ind på de nærmere omstændigheder, da det vil blive et længere foredrag, Men man er altid velkommen til at spørge eller ringe.

Endvidere kan jeg fortælle at de personer incl, jeg selv, der har plads i de Grønne råd , under Miljøcenter Nyk. Falster har været til et møde med en repræsentant fra DJ for at snakke strategi . Så der bliver også snakket den vej rundt.

En ting skal alle være tryk ved !!!!!!! Alle dem som sidder i de grønne råd , (fra Danmark Jægerforbund) vil gøre alt hvad de kan, for sammen med vores forbund at beholde så meget jagt som muligt og måske mere jagt, hvis det er biologisk bevist at arter kan reguleres eller få en jagttid

Til sidst vil jeg takke bestyrelsen for et fremragende arbejde, uden deres ildsjæl havde vi ikke nogen forening,!!!!!!!!!! Tænk på det når i får jeres program .

TAK.